[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	11.11.2020
	№
	847

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа Троицк

в городе Москве от 09.06.2020 № 355
В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1. Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Мэра Москвы от 10.11.2020 № 107-УМ «О внесении изменений в Указ Мэра Москвы от 08.06.2020 № 68-УМ», руководствуясь Уставом городского округа Троицк в городе Москве, администрация городского округа Троицк в городе Москве
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 09.06.2020 № 355 «Об этапах снятия ограничений, установленных в связи с введением режима повышенной готовности» (в редакции постановлений администрации городского округа Троицк в городе Москве от 29.09.2020 № 604, от 01.10.2020 № 620, от 16.10.2020 № 683, от 29.10.2020 № 780, 05.11.2020 № 815), изложив его в следующей редакции:

«1. Установить, что с 9 июня 2020 г. возобновляется доступ работников в здания, строения, сооружения (помещения в них), на территории:

- образовательных организаций, функции и полномочия учредителей которых осуществляет орган местного самоуправления – администрация городского округа Троицк в городе Москве, с соблюдением требований, установленных Департаментом образования и науки города Москвы на основании предписания Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу Москве.

2. Установить, что:

- с 16 июня 2020 г. возобновляется доступ посетителей и работников в здания, строения, сооружения (помещения в них), на территории учреждений библиотечной сети, музеев, выставочных залов, функции и полномочия учредителей которых осуществляет орган местного самоуправления – администрация городского округа Троицк в городе Москве, при условии обеспечения предварительной записи и соблюдения ограничения по одновременному количеству посетителей и иных требований, установленных Министерством культуры Российской Федерации, Департаментом культуры города Москвы на основании предписания Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу Москве;

- с 13 ноября 2020 г. по 15 января 2021 г. приостанавливается посещение гражданами культурных, выставочных, просветительских, досуговых, развлекательных, зрелищных мероприятий, проводимых в музеях, библиотеках, выставочных залах муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителей которых осуществляет орган местного самоуправления – администрация городского округа Троицк в городе Москве.
3. Установить, что:

3.1. с 23 июня 2020 г.:

3.1.1. возобновляется доступ посетителей и работников в здания, строения, сооружения (помещения в них), на территории:

- физкультурно-оздоровительных комплексов, бассейнов муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителей которых осуществляет орган местного самоуправления – администрация городского округа Троицк в городе Москве, с соблюдением требований, установленных Департаментом спорта города Москвы и Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу Москве;

- ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных предприятий общественного питания, бань, саун муниципальных учреждений и предприятий, функции и полномочия учредителей которых осуществляет орган местного самоуправления – администрация городского округа Троицк в городе Москве, с соблюдением ограничений и требований, установленных Департаментом торговли и услуг города Москвы, и Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу Москве;

3.1.2. возобновляется возможность использования объектов городской инфраструктуры, в том числе детских, спортивных площадок, скамеек, беседок и иных объектов, предметов и оборудования, с которыми могли контактировать иные лица;

3.1.3. возобновляется работа образовательных организаций, предоставляющих дошкольное образование, функции и полномочия учредителей которых осуществляет орган местного самоуправления – администрация городского округа Троицк в городе Москве, в полном объеме с соблюдением требований, установленных Департаментом образования и науки города Москвы и Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу Москве.

3.2. с 5 октября 2020 г.:

3.2.1. по 18 октября 2020 г. (включительно) устанавливаются каникулы для обучающихся образовательных организаций, предоставляющих начальное общее, основное общее, среднее общее образование, дополнительное образование, осуществляющих спортивную подготовку, функции и полномочия учредителей которых осуществляет орган местного самоуправления – администрация городского округа Троицк в городе Москве;

3.2.2. по 1 ноября 2020 г. (включительно) продлеваются каникулы обучающимся по дополнительным образовательным программам в образовательных организациях, предоставляющих дополнительное образование, осуществляющих спортивную подготовку, функции и полномочия учредителя которых осуществляет орган местного самоуправления – администрация городского округа Троицк в городе Москве;
 3.2.3. проведение тренировочного и соревновательного процессов для кандидатов (членов) спортивных сборных команд города Москвы и кандидатов (членов) спортивных сборных команд Российской Федерации осуществлять в соответствии с индивидуальным планом подготовки.

3.2.4. по 29 ноября 2020 г. (включительно) в муниципальных учреждениях, функции и полномочия учредителя которых осуществляет орган местного самоуправления – администрация городского округа Троицк в городе Москве (МАОУ ДОД «Троицкая ДШИ им. М.И. Глинки», МАОУ ДОД «Троицкая ДШИ», МАОУ ДОД «Троицкая ДХШ», МАУ ДО ДЮСШ-2, МАУК ТЦКТ, МАУК «Центр «МОСТ», МАУ ФКиС «Спортивно-оздоровительный клуб «Орбита», МАУ ФКиС «Спортивно-оздоровительный клуб инвалидов «Движение», МАУ ФКиС «Городской спортивно-оздоровительный центр «Гармония», МАУ ФКиС «Городская спортивно-оздоровительная база «Лесная», МАУ ФКиС « Дворец спорта «Квант», МАОУ «Гимназия им. Н.В. Пушкова», МАОУ «Гимназия г. Троицка», МАОУ «Лицей города Троицка») приостанавливается посещение гражданами групп, кружков и секций.

3.3. с 19 октября 2020 г.:

3.3.1. возобновляется посещение обучающимися 1 - 5 (включительно) классов образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы, функции и полномочия учредителя которых осуществляет орган местного самоуправления – администрация городского округа Троицк в городе Москве;

3.3.2. по решению родителей (законных представителей) для целых классов параллелей 1 - 5 (включительно) начальнику управления образования администрации городского округа Троицк в городе Москве (Селезнева О.С.) обеспечить применение электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
4. С 19 октября 2020 г. по 22 ноября 2020 г. для обучающихся 6 - 11 (включительно) классов указанных образовательных организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляет орган местного самоуправления – администрация городского округа Троицк в городе Москве, осуществлять реализацию основных общеобразовательных программ, с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, определяемом администрацией образовательной организации.
 Начальнику управления образования администрации городского округа Троицк в городе Москве (Селезнева О.С.) обеспечить обучение по решению родителей (законных представителей) обучающихся дома.
Начальнику управления образования администрации городского округа Троицк в городе Москве (Селезнева О.С.) предпринять необходимые меры дистанционной учебной поддержки обучающихся.
5. Со 2 ноября 2020 г. по 29 ноября 2020 г. для обучающихся по дополнительным образовательным программам в образовательных организациях, предоставляющих дополнительное образование, осуществляющих спортивную подготовку, функции и полномочия учредителя которых осуществляет орган местного самоуправления – администрация городского округа Троицк в городе Москве, осуществлять реализацию дополнительных образовательных программ и спортивную подготовку с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, определяемом администрацией образовательной организации;

Начальнику управления по социальным вопросам администрации городского округа Троицк в городе Москве (Зверькова Т.А.) предпринять необходимые меры дистанционной учебной поддержки обучающихся.
6. Установить, что ограничения, установленные постановлением администрации городского округа Троицк в городе Москве от 16.03.2020 № 242 «Об усилении режима повышенной готовности», действуют в части, не противоречащей настоящему постановлению.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте городского округа Троицк в городе Москве».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу городского округа Троицк в городе Москве Дудочкина В.Е.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте городского округа Троицк в городе Москве.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу городского округа Троицк в городе Москве Дудочкина В.Е.

	Глава городского округа
	В.Е. Дудочкин